



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ
เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านปอพราน หมู่ที่ 1
(สายทางจากประปาถึงถนนสี่เลน)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ได้มีมติอนุมัติจ่ายขาดสะสมประจำปีงบประมาณ 2561 แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านปอพราน หมู่ที่ 1 (สายทางจากประปาถึงถนนสี่เลน) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ลงพื้นที่ทางหินคลุก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 1,600.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมปริมาตรงาน หินคลุกไม่น้อยกว่า 560.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนดราคากลางในการก่อสร้าง 319,000.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อเป็นการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ตามแบบแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ ป.ป.ช. 1) ตามเอกสารแนบท้าย จึงขอประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านปอพราน หมู่ที่ 1 ตามประกาศนี้

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

สืบเอก

(พิสิษฐ์ พงษ์พัชรพร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านปอพราน หมู่ที่ 1 (สายทางจากประปาถึงถนนสี่เลน) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโซคัชชัย จังหวัดนครราชสีมา		
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ		
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	319,000.00 บาท		
4. ลักษณะงานโดยสังเขป	ถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 1,600.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 560.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต. ทุ่งอรุณ กำหนด		
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	14	กุมภาพันธ์ 2561	เป็นเงิน 319,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณราคากลาง	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านปอพราน หมู่ที่ 1		
6.1	ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง (แบบ ป.ร.4 1/1)		
6.2	สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ป.ร.5)		
	รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้		
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
7.1	สิบเอกพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ	ประธานกรรมการ
7.2	นายวิษณุ ไกรกระโทก	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
7.3	นายนพรัตน์ ชันธิโชติ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ
อำเภอโขงเจียม จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก	ระยะทาง	1 + 600 กิโลเมตร
เส้นทางสาย	สายทาง จากประปา ถึง ถนนสี่เลน		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปอพราน หมู่ที่ 1 ต.ทุ่งอรุณ อ.โขงเจียม จ.นครราชสีมา		
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ		
แบบเลขที่	-	จำนวน	แผ่น
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	-	จำนวน	1 แผ่น
ประมาณการเมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2561			

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	233,408.00	1.3624	317,995.06	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
สรุป		รวมเป็นค่าก่อสร้าง		317,995.06	
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		317,000.00	
ตัวอักษร (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)					

ประมาณราคา

(นายพรรัตน์ ชันธิโชติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายวิษณุ ไคร์กระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ

เห็นชอบ

(นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ

(ลงชื่อ)

(นายวิษณุ ไคร์กระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายพรรัตน์ ชันธิโชติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

**ใบประมาณราคาจ้างמהทำการก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ**

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่อพราน หมู่ที่ 1 ต.ทุ่งอรุณ อ.โซคชัย จ.นครราชสีมา

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (สายทาง จากประปา ถึง ถนนสี่เลน)

ถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 1,600.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 560.00 ลูกบาศก์เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2561

ราคาน้ำมัน

บาท / ลิตร

ตามแบบ อบต. ทุ่งอรุณ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานทาง					
1.1	งานกรุยทางถมป่า	ตร.ม.		-	-	
1.2	ปรับเกลี่ยแต่งถนนเดิม	ตร.ม.	5,600.00	1.68	9,408.00	
1.3	งานลงหินคลุก	ลบ.ม.	560.00	400.00	224,000.00	(เกรดถ้อยบดอัดแน่น)
1.4	งานดินลูกรัง	ลบ.ม.		-	-	
1.5	งานดินถม	ลบ.ม.		-	-	
2	งานวางท่อระบายน้ำ					
2.1	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร	ท่อ		-	-	
2.2	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร	ท่อ		-	-	
2.3	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร	ท่อ		-	-	
2.4	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร	ท่อ		-	-	
2.5	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร	ท่อ		-	-	
					233,408.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						

ผู้ประมาณการ  นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายพนรัตน์ ชันวิจิตร)

ผู้ตรวจ  ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายวิษณุ ไกรกระโทก)